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Besvarelse af spørgsmål nr. 1190 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1190 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. juli 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 1190 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren i forlængelse af samrådet om menneskehandel 
den 4. juni 2024 og på baggrund af TV 2-udsendelsen 
”Bordellernes Bagmænd”, hvor en af kvinderne fortæller, at hun 
lægger 500 kroner i en konvolut hver dag, som afhentes af en 
person, hun ikke kender, oplyse, om ministeren mener, at en 
husleje på 15.000 kroner om måneden står mål med et snusket 
hus på landet, hvor man bor og betjener kunderne døgnet rundt, 
og at det kan indikere, at der foregår udnyttelse, mener 
ministeren, at det, at sexarbejderne er her ulovligt og uden 
arbejdstilladelse, kan indikere udnyttelse, mener ministeren, at 
det at sexarbejderne transporteres rundt i Danmark af bagmænd, 
fordi kunderne vil have friske kvinder, og man derfor er nødt til 
at skifte ud engang imellem, kan indikere udnyttelse, og mener 
ministeren, at når Hvidvasksekretariatet fortæller, at mange ofre 
har mobilepay, men ikke i deres eget navn, indikerer udnyttelse 
eller at nogen bedriver telefoncentral for ofrene, indikerer 
udnyttelse, og hvis ministeren tænker, at de forhold tilsammen 
lugter lidt af økonomisk udnyttelse af kvinder, der ikke kender 
deres rettigheder og ikke taler sproget, hvorfor falder sagerne så 
ikke indenfor paragraffen om menneskeudnyttelse, hvor 
kriteriet er, at der skal være urimelige arbejdsforhold og 
udnyttelse – Når TV 2 kan opdage det her, hvorfor kan politiet 
så ikke?” 

 
Svar: 
 
Der er ingen tvivl om, at jeg finder det dybt forkasteligt, når personer 
udnytter andre mennesker i sårbare positioner for at tjene penge. De ting, 
der kommer frem i TV2’s dokumentar ”Bordellernes bagmænd”, 
understreger, hvor vigtigt det er at slå hårdt ned på de samvittighedsløse 
bagmænd. Jeg så gerne hver og en af bagmændene bag lås og slå, og det er 
derfor også min klare forventning, at det her er et område, som 
myndighederne bliver ved med at have fokus på.  
 
For så vidt angår den del af spørgsmålet, der handler om sager om 
menneskeudnyttelse, henvises der til Justitsministeriets besvarelser af 4. 
september 2024 af spørgsmål nr. 1169 (Alm. del) og spørgsmål nr. 1187 
(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.  
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